
X... . ESTADO DO MARANHÃO
I  ̂ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

5 COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
l • PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON-MA

PROC.N"

RUBRICA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 023/2023 - CGCL

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS, por meio da Coordenação
Geral de Controle das Licitações - CGCL.

OBJETO: Aquisição de peças para manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos
odontológicos das unidades mantidas por esta Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Timon-MA.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 23h59min do dia 24/04/2023.
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 08/05/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 09h00min do dia
08/05/2073.

LOCAL: www.Dortaldecompra5Dublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para
todas as referências de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.poi aldecomni-asDublicas.coin.br. Infonnações; Coordenação Geral de Controle de
Licitações do Município de Timon - MA, e-mail: licitacao@timon.ma.gov.br.

Timon/MA, 20 de abril de 2023.

■Joanw^ cLt Selva.
Latira de Carvalho Silva

Prcgoeira do Município dc Timon/MA
PORTARIA N" 088/2023-GP

Praça São José, s/n. Centro, Timon/MA j CEP: 65.636-160 | CNPJ: 06.115.307/0001-14



í 3_R5/93
...QU.

(PAD), É DA outras
PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAL DE TIMON, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas alnBuIçóes legais
conferidas pelo no Ari. 53 da Lei Municipal nr* 1892/2013,

a lendo em visla o disposto nos artigos 244. 254 a 259 da
Lei Municipal n' 1299/2004 (Eslalulo do Servidor Público
do Município de Timon}.

Art. 1°. INSTITUI Comissão de Processo Adminlslraliva

Disciplinar (PAD), competindo-lhe apurar fatos descritos
no processo administrativo n° 1073/2023. de 12/04/2023,

acerca de suposta conduta Inadequada de servidor da

Secretaria Municipal de Educação, devendo ser.

observado o sigilo necessário ã elucidação do fato.

Art 2*. DESIGNAR Francisco Hilário Nunes da Silva.

Bacharel em Direito, cargo efetivo de Datiiógrafo.

matricula n° 01775-4; Maria de Lourdes Nunes Moraes.

Assistente Social, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar
Administrativo, matricula n° 01597-2 e Evilene Monteiro

do Nascimento. Pedagoga, ocupante do cargo efetivo de
Auxiliar Administrativo, matricula n° 16871-2. para. sob a

presidência do primeiro membro, compor Comissão de

Processo Administrativa Disciplinar (PAD), estabelece/ido
do acordo oom an. 263, da Lei Municipal n° 1299/2004. o

prazo de 60 (sessenta) dias. para a realização e.

conclusão dos trabalhos, assegurado o mando do
contraditório e da ampla defesa, de acordo com o art. 5°.

Inciso "LIV da CF/88, obedecendo a todas as

formalidades legais, Inclusive o sigilo, em caráter
excepcional, dado a regra constitucional da publicidade.

Art. 3'. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Timon-MA. 17 de Abril de 2023; Gabinete do Secretário

Municipal de Administração e Gestão de Pessoal.

ülysses Haiiey Lima Oliveira

Secretário Municipal Interino - SEMAG
Podaria n''018/2021-GP

I  SEMUF I
EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO N" 019/2023

TERMO DE ÍNTÍMAÇÃO N* 19/2023
Faz saber a CONSTRUTORA NOSSO LAR (LUi?
OTÁVIO BARBOSA DA SILVA) CNPJ/CPF:

064.512.013-83 endereço: RUA 04. QUADRA 125, LOTE
01-B, BAIRRO JOIA, TIMON-MA que diante' da
tentativa frustrada de sua notificação pessoal fica o

. mesmo notificado por edital conformo art.497. Inciso

li! §4° e art.498. Inciso III. todos da lei complomontar
N''025 de 17 de dezembro de 2013, e tendo em vista a

fiscalização de rotina em tramitação na Secretaria

Municipal de Finanças da Prefeitura de Timon, localizada

na Rua Cel. Falcão, 393, Centro, Timon - MA; fica o

contribuinte ciente acerca da iavratura do Termo de

Intimação N° (s) 19/2023 datado em 10 de márço de
2023. para no prazo de 48:00h (quarenta e oito horas),

após a data desta publicação, satisfazer as obrigações

tributárias. Timon (MA). 20 de março de 2023.

Ma/ra Lula Ferreira Santos Rimentel
Gerente de ISS e Taxas

I  RETIFICAÇÃO I
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

Retifica-sa o extrato do contrato n^ 057/2023 -

FMSfSEMS, publicado no Diário Oficiai Eletrônico do

Município de Timon/MA, Edição - n° 2.613. do dia 10 de

abril de 2023.

ONDE SE LÊ: CNPJ sobo n« 55.979.763/0001-45.

LEIA-SE: CNPJ sob o n" 55.979.736/0001-45.
I  EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO I

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Contrato n° 056/2023 - FMS/SEMS. Objeto: aquisição

de equipamanlos e material permanente para atender as

necessidades da Oficina Onopédica, vinculada à

Secretaria Municipal do Saúde de Timon/MA.
Fundamentação; Lei 10.520/2002, Lei n° 8.666/1993,
Pregão Eletrônico n" 004/2023, Liberação n" 211/2023 •
Central de Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo
Municipal de Satide - FMS, CNPJ sob o n.°
11.410.379/0001-66. Contratada: B. DANIEL

INFORMÁTICA - ME, CNPJ sob o n» 11.607.273/0001-

15. Valor total estimado: RS 7.930,07 (sete mil
novecentos e trinta reais e sete centavos). Data do

Contrato: 28/03/2023.
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

CONTRATO DE CESSÃO NÃO ONEROSA N-
1301/2023.31

OBJETO: Cessão do direito de uso, serviços do
implantação, migração de dados, suporte técnico
operacional e manutenção de software digital de
gerenciamento e controle de margem consignàvel e
gestão de consignações facultaOvas em folha de
pagamento, denominado Consignei (Sistema).
CONTRATANTE Instituto de Previdência Sooal dos

Servidores Públicos de Timon - IPMT/ TIMON-MA -

CNPJ N° 97.421.762/0001-01

CONTRATADA; Consignei Sistemas Lti^a - CNPJ N*
23.112.74,8/0001-81 ' '
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2023

VIGÊNCfA: 19/04/2023 a 19/04/2028 .1
MUNICÍPIO DE TIMON-L ESTADO DO MARANHÃO

Contrato 062/2023 •; FMS/SEMS. Objeto: aquisição
de materiais hospitalares e Kiisde Fardamentos para os

Agentes Comunitários de Saúde' (AC.S) mantidos pela
Secretaria Municipal de Saúde. Fundamentação: Lei

10.520/2002, Lei n® 8.666/1993, Pregão Eletrônico n®
011/2022, Liberação n® 223/2023 - Cenlral de
Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Muricipal de
Saúde • FMS, CNPJ.n® 11.410.879/0001-66. Contratada:
F J DA SILVA ARTIGOS VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

(ARAPtÓNGAS DISTRIBUIDORA), Inscrita no CNPJ sob
0 n® 42.232475/0001-53. Valor total estimado: RS
82.848,70 (Oitenta e dois.mil oitocentos e quarenta e oito
reais e setenta centavos). Data do Contrato: 13/04/2023.

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Contrato n® 063/2023 - FMS/SEMS. Objeto: aquisição

dá material de consumo odontológico e aparelhos

odohtolôgicos para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde e suas Unidades. Fundamentação:
Lei 10.520/2002, Lei n® 8.666/1993. Pregão Eletrônico n®
024/2022. Liberação n® 070/2023 - Central de

Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de
Saúda '- FMSr CNPJ sob o n.° 11.410.879/0001-66.

Contratada: NOSSA DENTAL PRODUTOS

ODOrVTOLOGICOS" LTOA, no CNPJ sob o n°
12.095.582/0001-16. Valor total estimado: R$ 85.120,00

(oilenia e cinco mil cento e vinte reais). Data do
Contrato: 14/04/2023.

1  AVISO PE LICITAÇÃO ~
município de TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 021/2023 - CGCL
INTERESSADO; Secrelariá Municipal de Esporte.
Juvomudé 6 Lazer - SEMEJ, por moio da Coordenação

Geral de Controle das Licitações - CGCL.
OBJETO: Contratação de empresa para preslação de
serviço de arbitragem para os jogos escolares Timonense
2023 e competições oFciais da Secretaria Municipal de
Esporte, Juventude e Lazer-SEMEJ.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

lOhOOmin do dia 24/04/2023. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 05/05/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA; OSnOOmin do dia 05/05/2023.

LOCAL: www.DortaiOecomDra5outTlicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo (horáno e mm) será observado o horário de
Brasília (DF). O Edital estará disponível para consulta e
retirada.. de cópia no sitio
wvvw.D0f1elriecnmQra5rTtiniicas.CQm.br. Informações;

Coordenação Geral de Controle de Licitações do
Município ■ de Timon ' - MA, e-mail:
linitaQaoiSTiimnn.ma.rmv.br Pregoeire; Laura de Carvalho

Silva.

município de timon - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 - CGCL
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS.
por melo da Coordenação Gerai de Controle das
Licitações - CGCL.
OBJETO: Aquisição de peças para manutenção
preventiva e corretiva nos aparelhos odontolôgicos das
unidades mantidas por esta Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Timon-MA.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS;

23n59min do dia 24/04/2023. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: 0ah30min do dia 08/05/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS • SESSÃO
PÚBLICA: 09n00min do dia 08/05/2023.

LOCAL: www.portaideeomDrasnublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tembo (horário e min) será observado o horário de
BrasOla (DF). O Edital áslará disponível para consulta e
retirada de cópia no sitio
W-T/W. nnrtaldecomurasniitTlions.Kom.br. Informações:

Coordenação Geral de Controle de Licitações do
Município de Timon — MA, e-maii:
IleitacaorSlimnn.ma.oDV.br Pregoeira; Laura de Carvalho

Silva.

Assinado de forma

digital por MUNICIPAL

DE

TIMONiOõl 15307000114

DN;c=BR, o=iCP-Brasii,
st=Pi, l=Teresina, ou=AC
S0LUT1 Múltipla vS,
ou=20937130000162,

ou=Presencia1,
ou=Certificado PJ A3,

cn=MUNiCiPALDE

TiMON:05115307000114

Dados: 2023.04.20

16:54:06-03'00'

IaRreK/moKrMMCNn
ECDMCMMiODfll Praça SâoJosé, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115,307/0001-14 - Tímort - MA.

o Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.tl.mtuLJÇa.Koy.br



MARAN MÃO P E O U E N O

fedieâ»jtiein*l|>*6uefi<Leeni6#} www^eniyp#qiwea<oifLbf

Bacuri/pau de arara

Denunciados por acidente com estudantes
em 2014 serão levados a júri
Sentença de pronúncia foi proferida na segunda-feira, 17

Serão levados ao Tribunal do

Júri dâ comarca de Banjrl.
oa cinco denunciados pelo
Ministério Púbileo da Maranhão
(MPMA), em dezembro de
2018, envolvidos no aciderie
com um veículo de iranspone
escolar (conheddo pr^iarmente
como "pau de arara"), eoi abril
de 20U, no povoado Madiagoa.
no tmirucipio,
Nd segunda-feira, 17, ojuiz
Humberto Alves Júnior proferiu
sentença de pronúncia (aceiuçlo
de acusações e encamlnhainenio
do processo para julgamenio no
TriHnal do Júri), deíedrKio as
dtegações Unais apreseruadas,
em outubro de 2022, pelo
promotor de justiça Igor Adriarto
Trinta Marques.

desastre causou a moite

de nove estudantes t iesòes

corporais em oiro alunos, devido
à precariedade do transporte
escolar municipai. Na ocasião, o
propriciario do veículo, Rogério
Rocha também morreu,

Foram prrnurtcUdos c ex-
prefeito Baidoíno Nery; a
ee-secretária municipal de
Educação, Céiiâ Net>i o eruio
chefe da comissão de Lldiação,
Cersen Jacrtes: o ex-pregoeiro
municipal, Wagno Setúbai,
e a sóciodlretor da empresa
Conservts (contratada pela
Prefeitura de Bacuri para prestar
serviços de transporte escolar),
Andrew Santos, Airtda não ha

previsão para o julgamento.
MORTE B L£SÔE$
CORPORAIS

Os estudantes Ana Raquel
Bo^es, Clemlfle Asevedo,
Aldaiéía Gnmes, NayaraOsta,
Carlos Vínicius Almeida,
Jeíferson Silva e as irmàs Emyly
o Samyly Farias, moneram no
desastre. O üKidente t^bém

provocou lesões corporais em
oito alunos.

O veícuio, uma picape, havia
sido contratado liegalmenre,
em 2013, pela administração
murtidpal por meio de

^a^procedimenlo tidtaiório,

Kfc.

Hrtcre os pronunciados,pelo acidente com o pau de arara, está o ez«|

vencido peia empresa Conservis
Construções e Serviços Ltda.
A picape estava sendo conduzida. '
pelo adoiescenlc Alan Almeida
(hlKo de Rc^écio Rocha), que
não tinha carteira de habilitação.
O pai dele estava pendurado na
porta do motorista e os alunos,
na carrocerla. O veícuio colidiu
coni um caminhão de ca^. que
vinha no semido oposto.
C rranspone possuía corroceria
aberta com bancos de madeira

improvisados. Muitos alunos
estavam conduzidos em pé na
carroceria porque havia poucos
bancos para todos. Não havja
responsável para acompanhar os
estudantes durante o trajeto.
"O senhor Rogério foi um dos
responsáveis poresta tragédia
anunciada, porque deixou seu
filho dirigir um veículo sem
habilitação e idade para dirigir.
O motorista é somente a face:
visível do grupo de responsáveis
pelas mones dos oito estudantes
e do próprio Rogério',
a^umentou o promotor de
justiça, nas alegações hnais.

LICITACXO
Em 2013, o Município abnu um
pregão presencial para contratar
serviços de transporte escolar.

O MPMA constarou fraude no

procedimento licitatórin. Foram
verificadas Incoitsisiêticlas,
Incluindo irregularidades na ' '
documentação, subcontrataçâo''
integral de serviços e condições
do transporte escolar, entre '
outras. , ' '
Além do fato da Conservjs •
petietsctr a Andrew gantos
(sobrinho do ex-vlce-prefcito de
Bacuii, à época,' Rlchiud Nixon).
a Pfomotona de Justiça de •
Bacun verIfiCDu que a empresa
não possuía c^cldade técnica, *
material, econômico-hnahcelrá
e humana, para prestar o serviço
de transporte escolar.
Os atos consrirunvos da empresa
não Incluíam locação de
veículos para transporte escolar,;^
Documentos encaminhados

polo DetrarVWAcomprovaram
subconrrouçáo livegral. porque'
d empresa nao possuía veículos
.para transporte escolar, ãpenas
uma picape comum.
Da mesma forma, documentação
da Prefeitura de Bacuri,
demonstrou que cs veículos
qsados no transporte escolar
•penendam aos proprlos
motoristas e não unham vínculos

com a Conservis! Os veículos

.• /fWíí

íiKwifn

AULAS PRESENCIAIS

^SVTfacui.dade I iJnimàr

utilizados não eram os que
- haviam sido licitados pelo

hfunicípio.
• * A empresa recebia os valores do

Municíplo'« repassava WH aos
condutores. Os 10% resfames .
ficavam com a*Conservis, que
era somente Intermediária entre

' Oi prestadores do serviço e a
* Rreíeiiura dc Bacuri.

CONTRATO

AConsor\'i5 firmqit contraio
com o Município de Dacuri, pelo
prazo de 10 meses, pelo valor

* de R$ 1.092.700,00, dos quais
R5 600 mi] eram destinados

para manutenção do iransporte
' escolar tio Munlciplo,

Entre os 33 veículos uUlIzadcti

Como meio de iransporie escolar,
havia sete picapes "pau dc arara"

.  e 12 motocicletas. Ou seja, mais
da metade da frora contratada
era composta por veículos
Inaproprlados para a atividade.
As sete picapes utlllzadãs
não podiam ser considerados
veículos de cansporte escolar
Eram veículos de carga, antigos
c impiovbadõs com bancos de
madeira, sem cinto de segurança
e«em inscrição 'ESCOLAR'
na lateral. As.rhoiocicletas
nlo oferenam o mfnlmo de

segurança.

Apenas 10 condutores possuíam
Canctra Nacional de Habilitação
Quatro estavam vencidas e

somente tínco eram da categoria
adequada para irunspone escolar,
"Foram diretamente bmeficlados

José Batdoino da SKva Nejy.
Célia Viióna Nery da Silva c
Andrew Santos. Os demais

réus auxiliaram os outros

denunciados rtos intentos

Criminosos, Houve conluio

para montar um procedimento
licitaiório ardiloso para justificar
o contraio com o pareitte

do vice-prefelro de Bacuri a
. época dos fatos", destaca Igor
Marques.
Os envolvidos foram

denunciados por homicídio
qualificado e lesão corporal

PRÊMIO

C acidente no povoado
Madragoá levou o Ministério
Públ1CO do Maranhão e n

Ministério Público Federal a
lançar, era agosto de 2018, o
piojcto "Pau de Arara Nunca
Mais; o MP na defesa do

transpcrte escobr dc qualidade",
com o objetivo de comhaitr esto
lipo de [cansporte público escolar
no estado do Maranhão.
A iniciaiiva venceu o segundo
lugarda edição de 2018 do
Prétniu do Conselho Nacional do

Mimsiérto Público (CNMP).

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura M. de Coelho Neto • MA, por meit? de Sec.
M, de Planejamento e Gestão, toma público para conhe
cimento dos interessados que fará realizar. llclUiçlio na
modalidade Pregão Eletrônico 017/2023. do lipo menor
preço, para o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de lanches e refeições lipo marmliex para aten
der ss necessidades do município, no dia Cã/OS/2023 às
09:00 horas, al/avés do site hitps://wwv/.porta]decompras
publicas.com.br, sendo presidida polo Prcgoolro desia
Prefeitura. EdílaI; hRps:/AvNvw.porialdecomp^aspublicas.
com.br e hitps://IÍcitacoes.coelho neto.ma,gov.br/. Escla
recimentos página web do Portal de Compras oü através
do e-mai1: cpl.coelhoneto.maiggmall.com. Coelho Neto •
MA, 17/04/
2023, Sérgio Ricardo Viana Bastos - Secrelárlo M. de Pla
nejamento e Geslâo.

ESTADO DO M ARANhAO
PREFEITURA MUNICIPAL D6 PAÇO DO LUMIAR

COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPIÍNAR

toriAi D€ otaçAo
A Pressente 49 Cei^issão Proceswnte, Ora. luMe r«nerB do
LapD. designada pela Poiana n* l lSO/2023. puNicadâ no D.O.U em
OS de marce de 2023. no uso de sues atndulçõee e tendo em vi&(s o
art. 221, caragra^o úrvico, da Le» Uunkapai n* 180/1993. FAZ SABER e
Iodos quantos virem, o presente Edilai ou dele tiveram conhecimento,
e a quem possa interessar que tramita neela Comissão. Prcceseo
Adm:nistrativo Dsdplirtar n* Õ03/2023. instaurado para apurar condutas
liCHncadss como 'aites íunciortais. sendo delerminado a CITAÇ&O
da servidora AMANOA SILVA QUEIROZ, enfermeira soeornsta,

matricula fundonsl n* 67004292-1. lotada na Secretaria Municipal de
Sáude. setor SAMu. por se encontrar em locai irvcerto e não saPtdo,
para apresentar defesa prévia, na aede de ir\slalacão da Com<ssâo
Processanie (MA 201. Estrada oo Ribamar, r>* 19. Vils Nazaré), no
prsao de 4áh (Quarenta o oita horas), a contar dosta fiublleaçâo,
sob pena de tev^ie. Os autos do Processo Adminislralrvo Discipiírvar
se encontram a disposi^o para visias ou cópia lamtém rta sede da
Comissão,

Peço do Lumiar. 20 de abrd de 2023
MarílLa Ferreira Nogueira de lAge
Presidente de Comissão Processante

tSTaoo chmsêpuhhAo
í"^ ̂ eeereiTuiuiiuracieikLUTiHOH

cod«c«NAC4o SEAAiD« cowteoLe o*s
^1^. ucnaçõespo HUMicmooe tmêon- HA

jMooeuaTAdAo

HteoAocLEmCsacomsisjsm-COCL

M1iaeSSABO;SMsiAMM,«ic««aeS*j*-8EUS ga i-«d «CaM»w«)e Car« MContei»

OMuetaeM-cco.

cejsrO.iUiiMUa» c«io* wv iwf^rru*»twvn MtTL»iMu ri;«S(»g» **
i.n0M0«r-viUtificiwf9 MmvM0»SoU»O» 0» • MA,

DATASHOOAosMCIOOUPS VOSt*&. J}nM00oaSaCatM}!

OATAShOAAreiALOaS propostas:8«v»0»««m0033

osTACEASCRTUAÊOASPROPPSTAS• sesezoPtiBuoA. s»> «3sAratSíSrx

LccAL* sercRCNCU oc tcupo; Pm rm* m

iVcSna a ,n aÊovvtOee *■ Oa AmS«IXP^
O Foie aaits oaeovvM om oMt/t • ww» o» <oos no iPa
ww-.ei*w*e<vi»»Nie*6w6er%w.»*F-*8e» a» iWiwftri a» Canta» a» ncta^fl*» oo

;Mn«»CwsÊ*»8M

Pt«o3m

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAU - MA
AVISO DE ADIAMENTO

AVISO OE ADIAMENTO. PREGÍO ELETRÔNICO N=
015/2023. A Secretaria Municipal de Educação de Grajaú-
MA, atravãs do Progooiro. Coirunica que a sessão pública
de licitação. oDjelivando CONTRATAÇÃO OE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(ARROZ). DESTINADOSAELASORAÇAO DA MERENDA
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇAO
BASICA MUNICIPAL E ÀS CRIANÇAS, JOVENS E
ADULTOS ASSISTIDOS PELOS PROGRAMAS SOCIAIS,
OE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO, marcado pare o dia 24 de abril do 2023 às
09:00, FICA ADIADA para ás lOhOCm Oodía 25 de abril do
2C23, Thomas Edson de Araújo e Silva Júnior Pregoeiro
Oricíal

PREFBTURt UUNIÇIPtL DE GRUaÜ- UA

AVISO DE UCriAÇÀO - PREOiO ELETRÔNICO N- SW023 - CPlJPklG A
Preieiiura Mun>opal oe Graieú • Ua. através do seu Pregoeve, toma pubéco
aos inlefessadc» que rsalizaré sessèQ OilCLca ho dia OS 6« mele de 267i ia
lihQOmin, ns sNa de Ccmissio Perrrenente de LiC^BçáVCPL, ne Rua fret
Benprnim Ce Bc*t)0, n* PS, 6»rro Cenao, nesta Cidade, na nuadaldede Pr>
gsc eletrônica, de Dpo MENOR PREÇO POR ITEM, pata o obieto AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS AUMENTIaOS, PARA ATENDER A9 NECESSIDADES DA
SECRETARU MUNICML CE ADMINISTRAÇÃO E PIANEJAUENTO OE
ORAJAÚ4IA, retoma de Lei Federai n* 10 620, da ITdejUho de2O02, c suCk
MianamenU pela Lé Federá n* S.«6. M 21 de ftntvOe 1993.0 Edital e seus
er^Tce estão A disposição d» interessedos no endereça supra, de 2* e é^fese.
no hcrano dãs OS 00 ás 12.00 Notai, cnde poderio ae« consiJlâCos e adQUirV
doe graiuitatnenie'. sendo também consullad» na DOAal de trairaparéme Wtp //
transparencta.graiau.me.gav.br/, n» mwal de irdtaçõee ou mstcraseifcmações.
bem ecrao pe4^ de eadareomenu e enpugrkaçãa poderão s«r tonos através
da ^rnaii: cpl^rejau^Mmal.eom e pela tdâfe(^e (99) 98201-9171 Qualquer
nwtffãcaçâo no Edital será dmigadã na forma da ariiga 21, § 4" da Lei 6.66&93 e

: Cidmu>Hcedaaesiniereas40eedueMquinremaEd^#ftaCPL Pedrdaedeescla-
;  reconentcedevetio seTfiotccDlados na CPL na «ndereç» adma, Grajaú (UA).

20 de abnl de 2023. Ti«fnes Edeen de Araújo e Sdra Ainor Piegom Cííoai


